
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 10 июля 2015г.            № 365           

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие обра-

зования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 г. 

№ 500 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском му-

ниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 14.11.2013 года № 500, 

Администрация Анадырского муниципального района и устранения техниче-

ской ошибки Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования, культуры 

и молодежной политики в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 

годы», утвержденную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 14.11.2013 года № 500, изменения согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложением) на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

10 июля 2015г. № 365 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском     

муниципальном районе на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 14.11.2013 г. № 500 

 

1. В Паспорте программы позицию «Объемы финансовых ресурсов     

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Муниципальной 

программы 

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципаль-

ной программы составляет 2 439 481,6 тыс. рублей, из 

них:  

за счет средств федерального бюджета – 8 720,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 7 421,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1 299,2 тыс. рублей, 

за счёт средств окружного бюджета – 1 669 468,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 546 701,1 тыс. рублей; 

2015 год – 544 845,1 тыс. рублей; 

2016 год – 577 921,9 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета – 761 293,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год – 263 349,0 тыс. рублей; 

2015 год – 268 597,0 тыс. рублей; 

2016 год – 229 347,1 тыс. рублей, в том числе по под-

программам: 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципаль-

ного задания на оказание муниципальных услуг (вы-

полнение работ)» - всего 2 364 715,6 тыс. рублей, из 

них:  

за счет средств окружного бюджета – 1 663 901,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 546 701,1 тыс. рублей; 

2015 год – 541 622,6 тыс. рублей; 

2016 год – 575 578,1 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета – 700 813,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год – 242 585,2 тыс. рублей; 

2015 год – 241 002,7 тыс. рублей; 

2016 год – 217 225,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Развитие современной инфраструкту-

ры образования, культуры  и  молодежной  политики» -  



                        2 

 

всего 40 808,7 тыс. рублей, из них: 

за счет средств федерального бюджета - 5528,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 4 229,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1 299,2 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета – 17,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2016 год – 17,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 35 263,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год –10 311,8 тыс. рублей; 

2015 год – 19 613,8 тыс. рублей; 

2016 год – 5 337,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Укрепление единого культурного про-

странства и развитие межнациональных отношений» - 

всего 2 912,4 тыс. рублей за счет местного бюджета, в 

том числе по годам: 

2014 год – 1 507,6 тыс. рублей; 

2015 год – 757,9 тыс. рублей; 

2016 год – 646,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и мо-

лодежного образования и творчества» - всего 4 233,7 

тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том 

числе по годам: 

2014 год – 1 472,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 490,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 271,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и 

оздоровления детей и подростков – всего 26 811,2 тыс. 

рублей, из них: 

за счет средств федерального бюджета - 3 192,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 3 192,0 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета – 5 549,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2015 год – 3 222,5 тыс. рублей; 

2016 год – 2 326,8 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета - 18 069,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год – 7 472,4 тыс. рублей; 

2015 год – 5 732,6 тыс. рублей; 

2016 год – 4 864,9 тыс. рублей.». 

 

2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Общий  объем   бюджетных  ассигнований  Муниципальной  программы   

 



3 

 

составляет 2 439 481,6 тыс. рублей, за счет средств  федерального, окружного и 

местного бюджетов.». 

3. В паспорте Подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» позицию 

«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редак-

ции: 

 

«Объёмы финансовых 

ресурсов                

Подпрограммы 

 

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 

составляет 2 364 715,6 тыс. рублей, из них за счёт 

средств окружного бюджета - 1 663 901,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 546 701,1 тыс. рублей; 

2015 год – 541 622,6 тыс. рублей; 

2016 год – 575 578,1 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 700 813,8 тыс.  

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 242 585,2 тыс. рублей; 

2015 год – 241 002,7тыс. рублей; 

2016 год – 217 225,9 тыс. рублей.». 

 

 

4. Раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

«Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг (выполнение работ)» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма предусматривает общий объём финансирования за счёт 

средств окружного и  местного бюджета в сумме 2 364 715,6 тыс. рублей. 

2014 год – 789 286,3 тыс. рублей, из них за счет средств окружного бюд-

жета - 546 701,1 за счет средств местного бюджета – 242 585,2 тыс. рублей;  

2015 год – 782 625,3  тыс. рублей, из них за счет средств окружного бюд-

жета – 541 622,6 за счет средств местного бюджета – 241 002,7 тыс. рублей;  

2016 год – 792 804,0 тыс. рублей, из них за счет средств окружного бюд-

жета – 575 578,1 за счет  средств местного бюджета – 217 225,9 тыс. рублей.». 

 

5. Приложение к Подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципаль-

ного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить  

в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогноз сводных показателей 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями 

 

Наименование муниципального учрежде-

ния/муниципальной услуги (работы), пока-

зателя объёма услуги 

Значение показателя 

объёма услуги (работы) 
Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей 

2014 2015 2016 

2014 2015 2016 

ВСЕГО 

в том числе за счет 

средств 

ВСЕГО 

в том числе за счет 

средств 

ВСЕГО 

в том числе за счет 

средств 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

I. Учреждения образования 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  

 "Детский сад комбинированного вида "Радуга" поселка Беринговского" 
Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (количество воспи-

танников) 
103 103 103 30 974,8 22 664,3 8 310,5 31 554,0 24 132,6 7 421,4 31 247,1 24 875,0 6 372,1 

Предоставление  бесплатного дополнительного 

образования (количество кружков) 
2 2 2 353,5 353,5 0,0 752,5 752,5 0,0 752,5 752,5 0,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

10 июля 2015г. № 365 

 

«Приложение 

к Подпрограмме «Финансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)» Муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципальном районе в 

2014-2016 годах» 

 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ИТОГО 
   

31 328,3 23 017,8 8 310,5 32 306,5 24 885,1 7 421,4 31 999,6 25 627,5 6 372,1 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Алькатваама" 
Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (количество воспи-

танников) 
21 21 21 4 029,6 4 029,6 0,0 4 029,6 4 029,6 0,0 4 029,6 4 029,6 0,0 

Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, средне-

го (полного) общего образования (количество 

учащихся) 

60 60 60 29 288,0 24 342,4 4 945,6 29 907,2 24 509,4 5 397,8 32 432,5 26 251,2 6 181,3 

Предоставление  бесплатного дополнительного 

образования (количество кружков) 7 7 7 1 451,3 1 451,3 0,0 1 451,3 1 451,3 0,0 1 451,3 1 451,3 0,0 

ИТОГО 
   

34 768,9 29 823,3 4 945,6 35 388,1 29 990,3 5 397,8 37 913,4 31 732,1 6 181,3 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования поселка Беринговского" 
Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, средне-

го (полного) общего образования (количество 

учащихся) 

216 216 216 41 704,7 37 222,8 4 481,9 40 144,2 37 037,8 3 106,4 44 172,4 39 586,0 4 586,4 

Содержание и воспитание обучающихся (коли-

чество детей в интернате) 16 16 16 3 591,7 3 591,7 0,0 3 591,7 3 591,7 0,0 3 591,7 3 591,7 0,0 

Предоставление  бесплатного дополнительного 

образования (количество кружков) 9 9 9 2 798,0 2 798,0 0,0 2 798,0 2 798,0 0,0 2 798,0 2 798,0 0,0 

ИТОГО 
   

48 094,4 43 612,5 4 481,9 46 533,9 43 427,5 3 106,4 50 562,1 45 975,7 4 586,4 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Ваеги" 
Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (количество воспи-

танников) 
35 35 35 6 975,5 4 465,3 2 510,2 7 181,3 4 465,3 2 716,0 6 607,8 4 465,3 2 142,5 

Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, средне-

го (полного) общего образования (количество 

учащихся) 

54 54 54 36 453,9 26 684,4 9 769,5 36 453,6 25 371,4 11 082,2 36 101,5 27 240,1 8 861,4 

Предоставление бесплатного дополнительного 

образования (количество кружков) 6 6 6 1 596,5 1 596,5 0,0 1 596,5 1 596,5 0,0 1 596,5 1 596,5 0,0 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ИТОГО 
   

45 025,9 32 746,2 12 279,7 45 231,4 31 433,2 13 798,2 44 305,8 33 301,9 11 003,9 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Канчалан" 
Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (количество воспи-

танников) 
54 54 54 17 698,7 6 824,3 10 874,4 17 557,0 6 824,3 10 732,7 17 875,4 6 824,3 11 051,1 

Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, средне-

го (полного) общего образования (количество 

учащихся) 

114 114 114 39 491,9 37 986,9 1 505,0 38 119,6 36 614,6 1 505,0 41 143,4 39 858,9 1 284,5 

Содержание и воспитание обучающихся (коли-

чество детей в интернате) 16 16 16 3 902,1 3 902,1 0,0 3 902,1 3 902,1 0,0 3 902,1 3 902,1 0,0 

Предоставление  бесплатного дополнительного 

образования (количество кружков) 14 14 14 3 614,4 3 614,4 0,0 3 614,4 3 614,4 0,0 3 614,4 3 614,4 0,0 

ИТОГО 
   

64 707,1 52 327,7 12 379,4 63 193,1 50 955,4 12 273,7 66 535,3 54 199,7 12 335,6 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Марково" 
Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (количество воспи-

танников) 
87 87 87 22 134,9 14 352,7 7 782,2 22 134,9 14 352,7 7 782,2 20 994,8 14 352,7 6 642,1 

Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, средне-

го (полного) общего образования (количество 

учащихся) 

187 187 187 86 876,0 59 915,3 26 960,7 83 345,6 57 743,5 25 602,1 85 199,6 62 546,1 22 653,5 

Содержание и воспитание обучающихся (коли-

чество детей в интернате) 56 56 56 11 623,7 6 534,1 5 089,6 11 623,7 6 534,1 5 089,6 10 878,1 6 534,1 4 344,0 

Предоставление  бесплатного дополнительного 

образования (количество кружков) 19 19 19 4 517,9 4 517,9 0,0 4 517,9 4 517,9 0,0 4 517,9 4 517,9 0,0 

ИТОГО 
   

125 152,5 85 320,0 39 832,5 121 622,1 83 148,2 38 473,9 121 590,4 87 950,8 33 639,6 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Мейныпильгыно" 
Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (количество воспи-

танников) 
29 29 29 4 278,6 4 278,6 0,0 4 278,6 4 278,6 0,0 4 278,6 4 278,6 0,0 

 



 

7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, средне-

го (полного) общего образования (количество 

учащихся) 

69 69 69 34 368,2 26 898,1 7 470,1 32 645,4 26 382,8 6 262,6 35 177,0 28 055,7 7 121,3 

Предоставление  бесплатного дополнительного 

образования  13 13 13 1 451,3 1 451,3 0,0 1 451,3 1 451,3 0,0 1 451,3 1 451,3 0,0 

ИТОГО 
   

40 098,1 32 628,0 7 470,1 38 375,3 32 112,7 6 262,6 40 906,9 33 785,6 7 121,3 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования села Усть-Белая" 
Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (количество воспи-

танников) 
106 106 106 25 764,7 16 134,9 9 629,8 24 267,4 16 134,9 8 132,5 24 353,9 16 134,9 8 219,0 

Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, средне-

го (полного) общего образования (количество 

учащихся) 

182 182 182 61 286,1 54 607,1 6 679,0 67 222,7 58 160,7 9 062,0 69 864,8 63 489,8 6 375,0 

Содержание и воспитание обучающихся (коли-

чество детей в интернате) 64 64 64 13 266,0 7 070,9 6 195,1 13 266,0 7 070,9 6 195,1 12 358,4 7 070,9 5 287,5 

Предоставление  бесплатного дополнительного 

образования (количество кружков) 21 21 21 4 541,3 4 541,3 0,0 4 541,3 4 541,3 0,0 4 541,3 4 541,3 0,0 

ИТОГО 
   

104 858,1 82 354,2 22 503,9 109 297,4 85 907,8 23 389,6 111 118,4 91 236,9 19 881,5 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Центр образования поселка Угольные Копи" 
Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (количество воспи-

танников) 
237 237 237 37 592,2 21 533,1 16 059,1 37 960,4 21 533,1 16 427,3 35 239,5 21 533,1 13 706,4 

Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, средне-

го (полного) общего образования (количество 

учащихся) 

350 350 350 89 102,1 68 983,9 20 118,2 90 405,7 65 112,2 25 293,5 87 915,6 69 912,3 18 003,3 

Предоставление  бесплатного дополнительного 

образования  30 30 30 5 977,7 5 977,7 0,0 5 977,7 5 977,7 0,0 5 977,7 5 977,7 0,0 

ИТОГО 
   

132 672,0 96 494,7 36 177,3 134 343,8 92 623,0 41 720,8 129 132,8 97 423,1 31 709,7 

 



 

8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования села Хатырка" 
Предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (количество воспи-

танников) 
31 31 31 6 373,6 6 373,6 0,0 6 373,6 6 373,6 0,0 6 373,6 6 373,6 0,0 

Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, средне-

го (полного) общего образования (количество 

учащихся) 

53 53 53 31 694,0 22 964,8 8 729,2 30 377,4 21 993,4 8 384,0 31 285,6 23 310,6 7 975,0 

Предоставление  бесплатного дополнительного 

образования (количество кружков) 14 14 14 1 596,5 1 596,5 0,0 1 596,5 1 596,5 0,0 1 596,5 1 596,5 0,0 

ИТОГО 
   

39 664,1 30 934,9 8 729,2 38 347,5 29 963,5 8 384,0 39 255,7 31 280,7 7 975,0 

11 Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

"Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района" 
Предоставление дополнительных образова-

тельных программ (количество обучающихся) 340 340 340 40 876,0 37 441,8 3 434,2 40 067,7 37 175,9 2 891,8 45 923,7 43 064,1 2 859,6 

II. Учреждения культуры 

1. Муниципальное бюджетное  учреждение  

"Центр культуры и досуга" Анадырского муниципального района 
Организация и проведение культурно-

досуговых массовых мероприятий (количество 

мероприятий) 

2056 2056 2056 54 268,2 0,0 54 268,2 51 637,2 0,0 51 637,2 47 116,4 0,0 47 116,4 

Услуги по предоставлению возможности уча-

стия населения в получении знаний, умений и 

навыков в расличных областях общественной 

жизни, культуры, литературы и искусства (ко-

личество участников клубных формирований) 

809 809 809 3 670,1 0,0 3 670,1 3 670,1 0,0 3 670,1 3 670,1 0,0 3 670,1 

ИТОГО 
   

57 938,3 0,0 57 938,3 55 307,3 0,0 55 307,3 50 786,5 0,0 50 786,5 

2. Муниципальное бюджетное  учреждение культуры 

"Централизованная библиотечная сеть" Анадырского муниципального района 
Библиотечное, библиографическое и информа-

ционное обслуживание населения (количество 

посещений библиотеки) 
74000 74000 74000 23 416,0 0,0 23 416,0 21 924,5 0,0 21 924,5 22 086,8 0,0 22 086,8 

 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Работа по библиографической обработке доку-

ментов и организации каталогов (количество 

внесенных в электронный каталог библиогра-

фических записей) 

6500 6500 6500 686,6 0,0 686,6 686,6 0,0 686,6 686,6 0,0 686,6 

ИТОГО 
   

24 102,6 0,0 24 102,6 22 611,1 0,0 22 611,1 22 773,4 0,0 22 773,4 

ВСЕГО    
789 286,3 546 701,1 242 585,2 782 625,3 541 622,6 241 002,7 792 804,0 575 578,1 217 225,9 

». 



10 

 

6. В паспорте Подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры 

образования, культуры и молодежной политики» позицию «Объемы финансо-

вых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Подпрограммы 

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 

составляет 40 808,7 тыс. рублей, из них за счёт средств 

федерального бюджета – 5 528,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 4 229,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1 299,2 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета – 17,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2016 год – 17,0 тыс. рублей;  

за счёт средств местного бюджета – 35 263,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год – 10 311,8 тыс. рублей;  

2015 год – 19 613,8 тыс. рублей; 

2016 год – 5 337,7 тыс. рублей.». 

 

7. Раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

«Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодежной 

политики» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма предусматривает общий объем финансирования за счёт 

средств федерального и местного бюджетов в сумме  40 808,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год – 14 541,0 тыс. рублей, из них за счёт средств федерального 

бюджета – 4 229,2 тыс. рублей, за счёт средств местного бюджета – 10 311,8 

тыс. рублей; 

2015 год – 20 913,0 тыс. рублей, из них за счёт средств окружного бюдже-

та – 1 299,2 тыс. рублей, за счёт средств местного бюджета – 19 613,8 тыс. руб-

лей; 

2016 год – 5 354,7 тыс. рублей, из них за счёт средств окружного бюджета 

– 17,0 тыс. рублей, за счёт средств местного бюджета – 5 337,7 тыс. рублей.». 

 

8. Приложение к Подпрограмме «Развитие современной  инфраструктуры 

образования, культуры и молодежной политики» изложить в редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению.



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной 

политики» Муниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики  

Анадырского муниципального района в 2014-2016 годах» 

 
 

 №  

п/п     Наименование    

направления, раздела,  меропри-

ятия 

 

  Период    

реализации  

мероприятий 

  (годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники всего 

в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружно-

го 

  бюджета 

местного 

 бюджета 

прочих    

внебюд-

жетных 

 источ-

ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего  по Подпрограмме 

2014-2016 40 808,7 5 528,4 17,0 35 263,3 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района 
2014 14 541,0 4 229,2 0 10 311,8 0 

2015 20 913,0 1 299,2 0 19 613,8 0 

2016 5 354,7 0 17,0 5337,7 0 

1 Приобретение учебной и художе-

ственной литературы для учрежде-

ний образования и культуры 

2014-2016 975,1 0 17,0 958,1 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального  района,  МБУК  «Централизо-  
2014 333,5 0 0 333,5 0 

2015 337,0 0 0 337,0 0 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

10 июля 2015г. № 365 
 

«Приложение 

к Подпрограмме «Развитие современной инфраструк-

туры образования, культуры и молодёжной политики» 

Муниципальной программы «Развитие образования, 

культуры и молодежной политики в Анадырском му-

ниципальном районе в 2014-2016 годах» 

 



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  2016 304,6 0 17,0 287,6 0 ванная библиотечная сеть» Анадырско-

го муниципального района, образова-

тельные учреждения 

1.1. В отрасли образования и молодёж-

ной политики 
2014-2016 485,1 0 0 485,1 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района, образовательные 

учреждения Анадырского муниципаль-

ного района 

2014 170,0 0 0 170,0 0 

2015 170,0 0 0 170,0 0 

2016 145,1 0 0 145,1 0 

1.2. В отрасли культуры, в том числе 2014-2016 490,0 0 17,0 473,0 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района, МБУК «Централизо-

ванная библиотечная сеть» Анадырско-

го муниципального района 

2014 163,5 0 0 163,5 0 

2015 167,0 0 0 167,0 0 

2016 159,5 0 17,0 142,5 0 

1.2.1. Комплектование книжных фондов 

МБУК «Централизованная библио-

течная сеть Анадырского муници-

пального района» 

2014-2016 17,0 0 17,0 0 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района, МБУК «Централизо-

ванная библиотечная сеть» Анадырско-

го муниципального района 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 17,0 0 17,0 0 0 

2 

 

 

 

Обеспечение образовательных 

учреждений доступом к сети Ин-

тернет 

2014-2016 8 902,9 0 0 8 902,9 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района 
2014 3 120,0 0 0 3 120,0 0 

2015 3 120,0 0 0 3 120,0 0 

2016 2 662,9 0 0 2 662,9 0 

3 Развитие инфраструктуры, в том 

числе 
2014-2016 30 930,7 5 528,4 0 25 402,3 0  

2014 11 087,5 4 229,2 0 6 858,3 0 

2015 17 456,0 1 299,2 0 16 156,8 0 

2016 2 387,2 0 0 2 387,2 0 

3.1. Ремонт зданий учреждений образо-

вания,  
2014-2016 5 683,8 0 0 5 684,0 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района, образовательные 

учреждения Анадырского муниципаль-

ного района 

2014 2 024,1 0 0 2 024,1 0 

2015 2 681,0 0 0 2 681,0 0 

2016 978,9 0 0 978,9 0 

3.2. Строительство открытого плос-

костного спортивного сооружения 

Муниципального   бюджетного  об-  

2014-2016 6 998,0 5 528,4 0 1 469,6 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района 
2014 5 353,4 4 229,2 0 1 124,2 0 

2015 1 644,6 1 299,2 0 345,4 0 



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 щеобразовательного учреждения 

"Центр образования с.Канчалан" 

2016 0 0 0 0 0  

3.3. Ремонт зданий учреждений культу-

ры 
2014-2016 18 248,7 0 0 18 248,7 0 Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района 
2014 3 710,0 0 0 3 710,0 0 

2015 13 130,4 0 0 13 130,4 0 

2016 1 408,3 0 0 1408,3 0 

                                                                                                       ».



 


